

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 2

Veřejná zakázka: „SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové – stavební práce“

Zadavatel: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

Druh a režim veřejné zakázky:

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení.

Zadavatel vydává v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vysvětlení zadávacích podmínek na základě předchozí žádosti dodavatele.

Dotaz č. 1/180921:

Při kontrole zadávací dokumentace jsme zjistili, že ve **složce „VYKAZ VYMER - Stavba“**, **podsložce „XLS - Zamceno pro VZ“** jsou jednotlivé zadávací výkazy výměr ve formátu xlsx.

Ve dvou výkazech výměr jsou položky s naprosto stejným popisem a se stejnými výměrami:

- v souboru „**D. 1. 1. ASR - BOURACI PRACE-VV**“ v díle č. 9 „Ostatní konstrukce a práce-bourání“ jsou položky č.21 - 29 týkající se venkovního (fasádního) lešení

a

- v souboru „**D. 1. 1. ASR - NOVY STAV-VV**“ v díle č. 9 „Ostatní konstrukce a práce-bourání“ jsou položky č.71 - 79 týkající se také venkovního (fasádního) lešení a se stejnými výměrami

Rádi bychom se zeptali, zda je toto zadání dle záměru? **Rozumíme tomu správně, že podle zmiňovaných výkazů výměr je fasádní lešení kalkulováno 6 měsíců na bourací práce a pak dalších 6 měsíců na opravy fasády? Nebo je to chyba v zadání?**

Odpověď na dotaz č. 1:

Celkový součet pronájmu lešení odpovídá předpokládané délce výstavby. Záleží pouze na know-how a zkušenostech dodavatelské firmy, ve kterém časovém úseku toto lešení použije a v kolika etapách.

Dotaz č. 2/180921:

V souvislosti s předchozím dotazem č.1/180921 jsme v zadávacím výkazu výměr zjistili nesoulad mezi výměrami položek, které spolu přímo souvisí – lešení a oprava omítek fasády:

- v souboru „**D. 1. 1. ASR - NOVY STAV-VV**“ v díle č. 6 „Úpravy povrchu, podlahy, osazení“ jsou:

- položka č. 65 „Nové vápenocementové nebo vápenné štukové omítky vnějších stěn, včetně říms a ozdobných fasádních prvků, dvouvrstvá, fasádní malba - odborné provedení, členitost fasády IV - Specifikace dle PD“ **s celkovou výměrou 5.328,60 m²**

a

- položka č. 71 „Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m² š do 1,2 m v do 25 m“ **s celkovou výměrou 4.910,83 m²**

Rádi bychom se zeptali, **proč je u položky fasádního lešení nižší výměra než u opravy omítek fasády? Máme za to, že by to mělo být spíše naopak, protože pohledová plocha lešení se počítá včetně boků lešení.**

Odpověď na dotaz č. 2:

Z hlediska velké složitosti a členění fasády je výměra oprav omítek zvětšena o prvky, které nejsou patrné z výkresové dokumentace a jsou obtížně graficky znázornitelné (úprava ploch před novou klempířinou apod.).

Toto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel zveřejňuje na profilu zadavatele na https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html v detailu uvedené zakázky.

Lhůta pro podání nabídek se nemění.

V Hradci Králové 24. 9. 2018

Mgr. Jitka Bučková

na základě pověření